SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E POLÍTICAS DE MOBILIDADE URBANA - SEPLAM
DIRETORIA DE POLÍTICAS URBANAS
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 102 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8185 – seplan.div@gmail.com

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

OFÍCIO SEPLAM-DPU Nº 162/2023

Divinópolis, 07 de novembro de 2023.

Ao Senhor
Felipe Soalheiros Israel
Assessor de ArƟculação PolíƟca SEGOV
Avenida Paraná, 2.601, São José
Divinópolis/MG

Assunto:  Informação  quanto  as  áreas  dos  Bairros  Porto  Velho,  Esplanada,  Mangabeiras,
Maria Helena, Vila Romana e Santa Lúcia conforme planta aprovada dos mesmos.

Requerimento nº 1865/2023 – Vereador Edsom de Sousa

           Prezado senhor,

Vimos através deste, em resposta ao Requerimento nº 1865/2023 encaminhado a esta

Diretoria,  o  qual  solicita  informação  quanto  as  áreas  dos  Bairros  Porto  Velho,  Esplanada,

Mangabeiras, Maria Helena, Vila Romana e Santa Lúcia conforme planta aprovada dos mesmos,

informar  que  as  plantas  aprovadas  dos  parcelamentos  de  solo  Bairro  Porto  Velho  e  Vila

Operária (Esplanada) não possuem descrição de áreas.

Conforme  planta  aprovada  do  parcelamento  de  solo  denominado  Bairro  das

Mangabeiras, o mesmo contém área de 274.480,00m².

Conforme planta aprovada do parcelamento de solo denominado Bairro Maria Helena, o

mesmo contém área de 306.260,00m².

Conforme planta aprovada do parcelamento de solo denominado Vila Romana, o mesmo

contém área de 305.864,00m².

Conforme planta aprovada do parcelamento de solo denominado Bairro Santa Lúcia, o

mesmo contém área de 720.000,00m².

HFL

Como  complementação,  informamos  que  os  mapas  de  loteamentos  e  quadras  de

Divinópolis  estão  disponíveis  em

hƩps://www.divinopolis.mg.gov.br/portal/servicos/1051/mapas-de-loteamento-e-quadras-de-

divinopolis/

           Sem mais para o momento, porém à disposição para mais esclarecimentos.

            Atenciosamente,

WILLIAN DE ARAÚJO
Diretor de PolíƟcas Urbanas

2/2 HFL

Data de criação do documento: 07/11/2023 às 15:51:46

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

71N        4ZE        7XP        O98

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/71N-4ZE-7XP-O98

		2023-11-07T15:52:16-0300
	Assinatura Betha Cloud Willian De Araujo - 90848110625
	Betha Sistemas